平成 29 年 9 月吉日
生型研究部会

委員各位

第 10 回 生型研究部会開催案内(案)
公益社団法人日本鋳造工学会
生型研究部会 部会長 佐藤和則

拝啓
初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。
さて、第 10 回生型研究部会を下記のとおり開催します。万障繰り合わせのうえ、ご参加頂

きますようお願い申し上げます。なお、10 月 23 日(月)までに出欠連絡をお願いします。
敬具

記
１．開催日時   平成 29 年 10 月 26 日(木) 13:30～16:45
２．場 所    ウインクあいち 905 会議室

〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38

３．議 題
1) 前回議事録の確認
2) 委員発表 (発表依頼中を含む)

① 生型自動造型ラインの砂管理の現状と震災後における課題
(株)アイメタルテクノロジー 堀切泰介様

② 当社における生型砂の管理手法（仮）
(株)コヤマ 田中直也様

③ 生型造型ラインにおける鋳型表面安定性向上
(株)クボタ 恩加島事業センター 田中真人様

④ 生型ラインにおけるより良い鋳物づくりのための良い砂づくり
新東工業(株)  小倉裕一様

⑤ 鋳物砂性状自動測定装置の開発(仮)
KANAMORI SYSTEM Inc. 発表者調整中

3) その他
① 生型砂試験方法の書籍について
② 事務連絡
※発表希望のある方は早めの連絡をお願いします。
※発表件数が少ない場合は直接交渉させていただきます。

4) 懇話会 17:00～19:00(予定) こちらも奮ってご参加下さい。
「四川菜園 名駅店」
 愛知県名古屋市中村区名駅 3-15-8 名駅グルメプラザ６Ｆ
電話 052-586-6888

連絡先：（部会長） 佐藤和則

  公益社団法人日本鋳造工学会 TEL 03-6809-2303、FAX 03-6809-2330
  (副部会長) 前田安郭

     大同大学 工学部 機械工学科 TEL 052-612-6651 内線 2525(ダイヤルイン)
FAX 052-612-5623